平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
需要においては、消費税率引き上げに伴い、消費マインドが低下したこと、供給においては、原油価格高騰を受け、農業

用ハウスでの加温が十分にされないことによる生産量の減少、天候の影響も含めた出荷時期のずれなどから、第1四半期
累計期間（平成26年4月1日～6月30日）におきまして、売上を落としたため、予想だけではなく前年同期に比べても下回りま
した。

一方、販管費削減に取り組みましたが、売上高の減少を補いきれず、営業利益、経常利益、四半期純利益のいずれも前
年同期並びに予想を下回りました。

第2四半期以降は、消費税率引き上げに伴う影響などは薄れることが予想され、当初見込んでいた売上高を達成すること
ができると考えますが、第1四半期の売上高の減少を取り戻すまではできないと判断し、第2四半期累計期間及び通期の業
績予想を下方修正いたします。

※ 上記予想の内容は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な要因によって予
想数値と異なる場合があります。

平成26年8月8日
各 位

上場会社名 株式会社 大田花き
代表者 代表執行役社長 磯村 信夫
（コード番号 7555 ）
問合せ先責任者 執行役管理本部長 金子 和彦
（TEL 03-3799-5571）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,581 135 156 101 19.90
今回修正予想(B) 12,470 70 95 61 12.06
増減額(B-A) △1,111 △65 △61 △39
増減率(%) △8.2 △48.4 △39.4 △39.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

12,935 101 131 80 15.80

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,128 360 391 252 49.64
今回修正予想(B) 27,034 286 321 207 40.74
増減額(B-A) △1,094 △74 △70 △45
増減率(%) △3.9 △20.7 △17.9 △17.9
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

26,260 231 284 177 34.78

以 上